しんきん SDGs 私募債『ちいきのミライ』の引き受けに伴う 寄贈品贈呈式について

たちばな信用金庫(理事長 塚元 哲也)は、令和6年9月25日付で「しんきん SDGs 私募債 『ちいきのミライ』」の引き受けを行いました。また、同私募債の発行に伴い、発行企業である 有限会社もろおか薬品様(代表取締役 諸岡 健吾 様)が社会福祉法人聖ヨゼフ会

(理事長 萩原 栄三郎 様)に「児童養護施設 聖母の騎士園」で使用する椅子、チャイルドシート、除湿器、物干し台を寄贈することとなり、令和6年10月4日に贈呈式が執り行われました。



【上写真左より】

たちばな信用金庫 理事長 塚元 哲也 社会福祉法人聖ヨゼフ会 児童養護施設聖母の騎士園 園長 山下 公輝 様 有限会社もろおか薬品 代表取締役 諸岡 健吾 様 信金中央金庫 福岡支店長 安井 尚之 様

しんきん SDGs 私募債『ちいきのミライ』の概要

「しんきん SDGs 私募債『ちいきのミライ』」は、当金庫が総額引受するもので、SDGs の達成に向けた取り組みの一環として、地域の将来を担う子ども達の成長を支援し、魅力あふれる地域づくりに貢献すること等を目的とした寄付型の私募債です。発行企業様が発行金額の0.2%以上に相当する物品を購入し、発行企業様が希望される事業体に寄付するものです。

今回、有限会社もろおか薬品様が選定された寄付先は社会福祉法人聖ヨゼフ会様 (理事長 萩原 栄三郎様)です。

社会福祉法人聖ヨゼフ会様は諫早市で「児童養護施設聖母の騎士園」を運営されており、保護者のいない児童、虐待されている児童その他環境上養育を要する児童を入所させてこれを養護し、退所した利用者に対する相談、自立するための援助を行っております。

様々な事情で家庭を離れた児童たちが聖母の騎士園で共に学び、共に成長し立派に巣立っていく様子に大きな感銘を受けた有限会社もろおか薬品様は利用する児童の自立支援に少しでも 貢献したいと考え、今回同施設で利用する椅子・チャイルドシートが寄贈されました。

たちばな信用金庫 (保証人・総額引受人)

信金中央金庫 (財務代理人)

- ① 寄付にかかる相談
- ③ 私募債発行
- ⑤ 寄付実施報告



③ 手数料割引(合計割引率 0.2%) 発行総額に対する引受手数料を 0.1%割引 発行総額に対する財務代理手数料率(期初)を 0.1%割引

有限会社もろおか薬品 様 (発行企業)



社会福祉法人聖ヨゼフ会様 (寄贈先)

- ② 寄贈先・寄贈品の選定
- ④ 物品の寄贈(発行額の O.2%以上)

本件に関するお問い合わせ先:業務部 山口 〒854-0053 諫早市小川町52-1

TEL: 0957-24-0027 FAX: 0957-24-0002 e-mail: gyoumu@tachibana-shinkin.co.jp

